
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA NUORO 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 14  DEL  05.02.2019 

 

OGGETTO: ACQUISTO STAMPANTE PER UFFICIO RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO MEDIANTE 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ STAMPANTI LOTTO 16” LOTTO 2 CODICE CIG DERIVATO - 

AFFIDAMENTO ALL’ IMPRESA KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA S.P.A. CODICE CIG DERIVATO 

Z8F2708099 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO che si rende necessario dotare l’ Ufficio del Responsabile del Servizio Economico Finanziario di 

una stampante; 

VISTO l’ art.26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 N.488 e ss.mm.ii “ Le amministrazioni pubbliche 

possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri dei 

prezzo- qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 

- L’art.1 comma 512 della legge 208/2015 ( Legge finanziaria 2016) così come modificato dall’ art.1 

comma 419 della legge 11 dicembre 2016 n.232 ( Legge finanziaria 2017) il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e   servizi informatici, e 

di connettività esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip spa o 

dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi 

disponibili presso gli stessi soggetti: 

DATO ATTO che: 

Consip s.p.a. ha attivato sul proprio sito la convenzione denominata “ STAMPANTI 16” suddivisa nei 

seguente lotto  di interesse per l’ Ente: 

“Lotto 2” aggiudicata a KYOCERA DOCUMENT SOLUTION ITALIA S.P.A. CIG Z8F2708099 che prevede la 

fornitura di stampanti A4 bianco e nero; 

le clausole contrattuali  che disciplinano l’esecuzione della fornitura sono contenute nella documentazione 

relativa alla convenzione pubblicata sul siti di Consip  .S.P.A. wwwacquistiinretepa.it; 

essendo state ritenute vantaggiose e valide sia le condizioni dell’ offerta, sia le modalità dell’ esecuzione 

della fornitura, si ritiene opportuno aderire alla richiamata convenzione acquistando le seguenti 

attrezzature; 



n.1 Stampante a4 b/n al prezzo unitario di €  146,72 oltre I.V.A. al 22% oltre il materiale  di consumo 

aggiuntivo per un importo pari ad € 200,88 oltre I.V.A. AL 22% comprensivo di tre Kit di toner per un 

importo totale di € 424,07 IVA  compresa; 

CONSIDERATO che ai sensi della citata convenzione l’adesione alla stessa deve essere formalizzata con 

l’emissione di Ordini di acquisto ( Consip spa) da parte di questa amministrazione; 

DATO ATTO altresì: 

che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto previsto 

dall’ art.3 della Legge 136/2010 e dagli artt.6 e 7 della Legge 217/2010; 

DETERMINA 

 

Di procedere per i motivi esplicitati in premessa, che si intendono qui espressamente richiamati, all’ 

affidamento della fornitura di n. 1 stampante A4 bianco e nero modello Kyocera Ecosys P 3050 dn e del 

materiale di consumo aggiuntivo n. 3 toner tk 3170 a favore della Ditta Kyocera  document solution italia 

S.P.A mediante adesione alla convenzione Consip S.p.A. denominata  “STAMPANTI 16” Lotto 2 per importo 

di € 146,72 oltre I.V.A. al 22% oltre il materiale  di consumo aggiuntivo per un importo pari ad € 200,88 

oltre I.V.A. AL 22% comprensivo di tre Kit di toner  per un importo totale di € 424,07 IVA  compresa; 

Di impegnare la somma di € 424,07 sul capitolo 3003 sul bilancio di previsione ,  che presenta lo 

stanziamento necessario;  

Di pubblicare  il presente atto sul sito web dell’ Ente. 

Il Responsabile del Servizio  

Dr.ssa Silvia Congiu 

 

 

 

 

 


